[bookmark: _GoBack]Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области

188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

 П Р И К А З

30 декабря 2016 года   № 78

Об  утверждении  кодов  субсидий, предоставля-
емых  бюджетным учреждениям МО  Волосовский
муниципальный  район  из  бюджета  муниципального
образования  Волосовский  муниципальный
район  на  2017  год (за счет средств бюджетов всех уровней)

	В  целях  контроля  за  расходованием  средств  субсидий,  предоставляемых бюджетным учреждениям МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район, приказываю:
1. Утвердить  перечень  кодов  субсидий, предоставляемых  бюджетным  учреждениям  МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный  район  на  2017 год.
2. Отделу казначейского исполнения бюджета обеспечить актуальность справочников кодов субсидий в  автоматизированном комплексе «АЦК - финансы».
	3. Сектору  отраслевого  финансирования  отдела  бюджетной  политики  и  перспективного  планирования  присвоить  коды  субсидий  к  бюджетным  ассигнованиям  по  расходам  на  2017 год.
	4. Сектору  доходов  и  налоговой  политики  отдела  бюджетной  политики  и  перспективного  планирования довести  настоящий  приказ  до  сведения  главных  распорядителей  средств  бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  район.
	5. Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  с  01  января  2017  года  и  действует  до  31  декабря  2017 года.
	6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на председателя  Комитета  финансов.

	Председатель Комитета  финансов               Ю.А. Васечкин

                                                                             Приложение  к  Приказу  Комитета
                                                                                      финансов  администрации  МО
                                                                                       Волосовский  муниципальный  район
                                                                                       30 декабря 2016 года   № 78

Перечень
кодов  субсидий, предоставляемых  бюджетным  учреждениям  МО  Волосовский  муниципальный  район  из  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный  район  на  2017  год (за счет средств бюджетов всех уровней)

	№ пп
	Код цели
	Наименование Код цели
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	42000226
	Расходы на обеспечение присмотра и ухода в муниципальных учреждениях дошкольного  образования
	07
	01
	01Д0702260
	611

	2
	42002280
	Предоставление бюджетным учреждениям дошкольного образования субсидий
	07
	01
	01Д0702280
	611

	3
	42002280
	Предоставление бюджетным учреждениям дошкольного образования субсидий
	07
	01
	01Д0702280
	612

	4
	42000311
	Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного образования
	07
	01
	01Д0703110
	612

	5
	1002
	Субсидии на укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования
	07
	01
	01Д0770490
	612

	6
	3001
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	07
	01
	01Д0771350
	611

	7
	42001055
	Ремонтные работы в дошкольных образовательных организациях (10201)
	07
	01
	01Д07S0490
	612

	8
	42000229
	Субсидии бюджетным учреждениям  на мероприятия разнообразных форм предоставления дошкольного и предшкольного образования
	07
	01
	01Д0902290
	612

	9
	42100018
	Субсидии бюджетным учреждениям общего образования на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области
	07
	01
	0261300180
	612

	10
	42000054
	Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия по антитеррористической защищенности и безопасности дошкольных образовательных учреждений
	07
	01
	0322800540
	612

	11
	42000055
	Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия по противопожарной безопасности дошкольных образовательных учреждений
	07
	01
	0322800550
	612

	12
	03300062
	Субсидия бюджетным учреждениям на мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в общеобразовательных учреждениях
	07
	01
	0332600620
	612

	13
	42100226
	Расходы на обеспечение присмотра и ухода в  муниципальных учреждениях общего образования
	07
	02
	01Ш0702260
	611

	14
	42100228
	Предоставление бюджетным учреждениям  общего образования субсидий
	07
	02
	01Ш0702280
	611

	15
	42100228
	Предоставление бюджетным учреждениям  общего образования субсидий
	07
	02
	01Ш0702280
	612

	16
	42100310
	Мероприятия по укреплению материально- технической базы муниципальных учреждений общего образования
	07
	02
	01Ш0703100
	612

	17
	42100311
	Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации общего образования
	07
	02
	01Ш0703110
	612

	18
	1004
	Субсидии на укрепление материально-технической базы организаций общего образования
	07
	02
	01Ш0770510
	612

	19
	3003
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	07
	02
	01Ш0771530
	611

	20
	42101058
	Техническое сопровождение электронного и дистанционного обучения по адресам проживания детей-инвалидов (20208)
	07
	02
	01Ш07S0510
	612

	21
	42101059
	Обновление содержания общего образования, создание современной образовательной среды и развития сети муниципальных общеобразовательных учреждений
	07
	02
	01Ш07S0510
	612

	22
	42101063
	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений общего образования
	07
	02
	01Ш07S0510
	612

	23
	42100227
	Субсидии бюджетным учреждениям на обновление содержания общего образования, создание современной образовательной среды и развития сети муниципальных общеобразовательных учреждений
	07
	02
	01Ш1002270
	612

	24
	03200057
	Субсидии бюджетным учреждениям образования на мероприятия по антитеррористической защищенности и безопасности образовательных учреждений
	07
	02
	0322800570
	612

	25
	03200058
	Субсидии бюджетным учреждениям образования на мероприятия по противопожарной безопасности образовательных учреждений
	07
	02
	0322800580
	612

	26
	42300228
	Предоставление бюджетным учреждениям  дополнительного образования субсидий
	07
	03
	01Ф0702280
	611

	27
	42300228
	Предоставление бюджетным учреждениям  дополнительного образования субсидий
	07
	03
	01Ф0702280
	612

	28
	42300597
	Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений образования
	07
	03
	01Ф0705970
	611

	29
	1007
	Субсидии на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования
	07
	03
	01Ф0770570
	612

	30
	03200057
	Субсидии бюджетным учреждениям образования на мероприятия по антитеррористической защищенности и безопасности образовательных учреждений
	07
	03
	0322800570
	612

	31
	03200058
	Субсидии бюджетным учреждениям образования на мероприятия по противопожарной безопасности образовательных учреждений
	07
	03
	0322800580
	612

	32
	43200510
	Субсидии бюджетным учреждениям образования на мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и подростков
	07
	07
	01Л1505100
	612

	33
	43200511
	Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия по предупреждению и профилактике правонарушений
	07
	07
	01Л1505110
	612

	34
	00270011
	Мероприятия по организации и осуществлению социального обслуживания населения, в том числе граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	10
	02
	0220700110
	612

	35
	3015
	Субвенции по предоставлению социального обслуживания гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям - инвалидам, детям с ограниченными возможностями, несовершеннолетним детям и семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации на предоставление социального обслуживания населению
	10
	02
	0220771200
	611

	36
	3015
	Субвенции по предоставлению социального обслуживания гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям - инвалидам, детям с ограниченными возможностями, несовершеннолетним детям и семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации на предоставление социального обслуживания населению
	10
	02
	0220771200
	612

	37
	00260018
	Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области
	10
	02
	0261300180
	612

	38
	3012
	Субвенции по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Ленинградской области
	10
	03
	0162371440
	612

	39

	3002
	Субвенции по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Ленинградской области
	10
	04
	0162571360
	611